

Serviço Público Federal CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª REGIÃO Jurisdição – Piauí



PORTARIA CRP 21^a N° 25/2023

Nomeia Psicólogas(os) para a Comissão de Análise e Concessão de Registro de Psicóloga Especialista do Conselho Regional de Psicologia da 21ª.

A presidente do Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região, Celina da Costa Tourinho CRP21/00346, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 5.766/71 de 20 de Dezembro de 1971.

Considerando a Resolução CFP 004/2022 que aprova o Regimento Interno do Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região;

Considerando competir ao Plenário do CRP 21^a, segundo seu Regimento Interno, indicar profissional inscrito para representá-lo junto a entidades públicas, paraestatais ou particulares, quando solicitado por quem de direito;

Considerando deliberação da Plenária Administrativa do IV Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região, realizada em 22 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear as(os) seguintes Psicólogas(os) para a CARPE- Comissão de Análise para Concessão de Registro de Psicóloga Especialista:

- Saul de Melo Ibiapina Neres CRP 21/0629 Presidente;
- Rafa Moon Carvalho Pires da Silva CRP 21/03231;
- Ivana Araújo Pereira Amorim CRP 21/00941;
- Keila Maria Rodrigues da Costa CRP 21/02216 Suplente;
- Julianne Alencar Gomes CRP 21/00499 Suplente.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na presente data.

Teresina, 25 de setembro 2023.

cuinada Costataminho.

Celina da Costa Tourino
Conselheira Presidente do CRP-21
Psicóloga CRP-21/00346